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Grupowe ubezpieczenie ruchomości domowych 
i stałych elementów oraz odpowiedzialności cywilnej
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Polski Zakład Ubezpieczeń 
Wzajemnych, zarejestrowany w Polsce, nr zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego: 
DLU/WLU/602/14/20/15/RC

Produkt: Grupowe ubezpieczenie ruchomości domowych i stałych elementów oraz 
odpowiedzialności cywilnej

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w Ogólnych warunkach 
grupowego ubezpieczenia ruchomości domowych i stałych elementów oraz odpowiedzialności cywilnej ustalonych uchwałą 
UZ/96/2021 Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Polskiego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych z dnia 29 czerwca  
2021 roku, ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr UZ/123/2022 Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Polskiego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych z dnia 12 sierpnia 2022 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe w zakresie ruchomości domowych i stałych elementów oraz odpowiedzialności 
cywilnej w życiu prywatnym. Ubezpieczenie należy do grup: 8, 9, 13 działu II załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

  Wariant podstawowy – ubezpieczenie ruchomości domowych 
i stałych elementów

  Wariant rozszerzony – ubezpieczenie ruchomości domowych 
i stałych elementów oraz odpowiedzialności cywilnej

  Ubezpieczamy ruchomości domowe i stałe elementy znajdujące 
się w miejscu ubezpieczenia i będące własnością Ubezpieczonego 
oraz osób bliskich pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym, oraz ruchomości domowe będące czasowo w jego 
posiadaniu (mienie wypożyczone, mienie służbowe).

  Suma ubezpieczenia wynosi 25 000 zł.
  Ustalone są następujące limity:

–  w sprzęcie audiowizualnym, komputerowym, fotograficznym 
oraz instrumentach muzycznych znajdujących się w domku 
letniskowym – w wysokości 50% sumy ubezpieczenia,

–  w przedmiotach ze srebra, złota i platyny lub palladu, 
monetach, biżuterii oraz znaczkach filatelistycznych – 
w wysokości 40% sumy ubezpieczenia,

–  w gotówce – w wysokości 10% sumy ubezpieczenia,
–  z tytułu szkód będących następstwem rabunku ruchomości 

domowych poza mieszkaniem – w wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia, 

–  w ruchomościach domowych znajdujących się 
w pomieszczeniach gospodarczych poza lokalem mieszkalnym 
lub budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym – w wysokości 
5% sumy ubezpieczenia.

  Suma ubezpieczenia ulega pomniejszeniu po 
wypłacie odszkodowania.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym 
to ubezpieczenie na wypadek roszczeń osób trzecich przeciwko 
ubezpieczonemu, gdy wskutek wykonywania czynności życia 
prywatnego wyrządził szkodę, którą jest zobowiązany naprawić;
Ubezpieczamy odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego oraz osób 
bliskich prowadzących z ubezpieczonym wspólne gospodarstwo 
domowe – w zakresie czynności życia prywatnego lub posiadanego 
mienia służącego wykonywaniu czynności życia prywatnego.
Suma gwarancyjną wynosi 50 000 zł.
Suma gwarancyjna ulega pomniejszeniu po wypłacie odszkodowania.

Ubezpieczenie ruchomości domowych i stałych elementów 
nie obejmuje:

  kart płatniczych, dzieł sztuki, zwierząt innych niż zwierzęta 
domowe, przenośnego sprzętu medycznego, przedmiotów 
przeznaczonych na cele handlowe lub służących do prowadzenia 
działalności gospodarczej, kamieni szlachetnych, półszlachetnych 
lub syntetycznych,

  gotówki, przedmiotów ze złota, srebra, biżuterii, które znajdują 
się w budynku mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym, w którym 
Ubezpieczony nie mieszka na stałe,

  gotówki, przedmiotów ze srebra, złota, platyny lub 
palladu, monet, biżuterii, roślin i zwierząt, mienia 
służbowego, sprzętu biurowego, sprzętu komputerowego, 
fotograficznego, instrumentów muzycznych, aparatów 
telefonicznych, które znajdują się na balkonach, tarasach lub 
w pomieszczeniach gospodarczych,

  oprogramowania oraz danych i dokumentów przechowywanych 
w komputerach, tabletach, telefonach lub wymiennych 
nośnikach danych,

  kluczy do zamków w budynkach lub innych obiektach nie 
wskazanych w umowie ubezpieczenia jako miejsce ubezpieczenia 
oraz klucze i inne przyrządy do otwierania zamków w pojazdach,

  roślin doniczkowych utrzymywanych w celach hodowlanych 
lub handlowych,

  pojazdów lądowych, które podlegają obowiązkowej rejestracji, 
jednostek pływających innych niż napędzane siłą mięśni, statków 
powietrzne innych niż: lotnie, motolotnie, paralotnie, balony, 
spadochrony, latawce, modele latające, drony, 

  paliw w stanie ciekłym, gazowym lub stałym.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje:
  zniszczenia, uszkodzenia, zaginięcia lub kradzieży: gotówki, 
papierów wartościowych, bonów towarowych, dzieł sztuki, 
biżuterii, przedmiotów z metali lub kamieni szlachetnych, 
przedmiotów o charakterze zabytkowym, archiwalnym 
lub unikatowym,

  naruszeń praw własności intelektualnej.
  zniszczenia, uszkodzenia, zaginięcia lub kradzieży dokumentów, 
nośników danych, danych.

  szkód, których wartość jest mniejsza niż 100 zł.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

W ubezpieczeniu ruchomości domowych i stałych elementów 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:
  wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa, 

chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 
odpowiada względom słuszności,
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  wyrządzonych umyślnie przez osobę, z którą Ubezpieczony 
pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym,

  powstałych z powodu zużycia lub procesu starzenia się instalacji 
fotowoltaicznej w związku z jej użytkowaniem,

  górniczych, w rozumieniu prawa górniczego,
  powstałych wskutek oddziaływania energii jądrowej, 

promieni laserowych, maserowych, promieniowania 
jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, 
skażenia radioaktywnego,

  będących następstwem decyzji administracyjnej,
  powstałych wskutek zawilgocenia pomieszczeń z powodu 

nieszczelności instalacji wodnej, centralnego ogrzewania, 
kanalizacyjnej, klimatyzacyjnej, a także kondensacji na 
powierzchni rur lub ścian wilgoci zawartej w powietrzu, 

  powstałych wskutek przenikania wód podziemnych, chyba 
że przenikanie to nastąpiło wskutek powodzi, deszczu 
o współczynniku wydajności co najmniej 4,

  powstałych wskutek zapadania się ziemi powstałego w związku 
z prowadzonymi robotami ziemnymi,

  polegających na pokryciu ubezpieczonego mienia graffiti,
  powstałe wskutek upadku drzewa w wyniku jego wycinania lub 

przycinania przez bez wymaganego pozwolenia,
  powstałych w następstwie działań wojennych, stanu wojennego, 

stanu wyjątkowego, aktów terroryzmu, strajków; powstałe 
w wyniku udziału w strajkach, rozruchach, zamieszkach, akcjach 
protestacyjnych, blokadach dróg,

  powstałych w domku letniskowym wykorzystywanym do 
działalności gospodarczej lub wynajmowanym osobom trzecim,

  powstałych wskutek niewykonania określonych przepisami 
prawa przeglądów technicznych miejsca ubezpieczenia oraz 
jego okresowych kontroli, pęknięcia rur lub osprzętu instalacji 
w wyniku zamarznięcia wody lub innej cieczy spowodowanego 
nieutrzymywaniem właściwej temperatury w pomieszczeniach, 
jeżeli obowiązek utrzymywania właściwej temperatury 
w pomieszczeniach, 

  zalania wskutek opadu:
a)  poprzez niezamknięte, nieszczelne lub niezabezpieczone: 

okna, drzwi lub inne otwory, 
b)  poprzez niekonserwowane lub nienależycie konserwowane: 

dach, ściany, balkony, tarasy, okna.
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:
  umyślnie,
  osobie bliskiej pozostającej we wspólnym 

gospodarstwie domowym,
  pomocy domowej podczas wykonywania przez nią 

powierzonych prac pomocniczych w gospodarstwie domowym,
  w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu, lub pod 

wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, 
nowych substancji psychoaktywnych lub środków zastępczych,

  przez posiadane zwierzęta inne niż zwierzęta domowe, 
z wyłączeniem szkód wyrządzonych wskutek posiadania pasieki 
do 5 uli,

  wskutek spowodowania utrudnienia ruchu lotniczego lub kolizji 
ze statkiem powietrznym,

  wskutek wyczynowego uprawiania sportu lub wskutek 
uprawiania sportów wysokiego ryzyka,

  z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń,
  w środowisku naturalnym, polegających na jego 

zanieczyszczeniu lub skażeniu oraz w drzewostanie lasów 
i parków,

  wskutek powolnego działania temperatury, gazów, dymu, sadzy, 
ścieków, zagrzybienia, wibracji oraz działania hałasu,

  z dostępu lub korzystania z sieci komputerowych lub Internetu.
  z tytułu uczestnictwa w polowaniach,
  w mieniu wykorzystywanym na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej 
formy korzystania z cudzej rzeczy, 

  przez posiadane psy agresywne,
  z tytułu posiadania lub używania koni, 
  z tytułu posiadania lub używania jednostek pływających, 
  z tytułu posiadania lub używania broni palnej, pneumatycznej 

oraz amunicji do tej broni,
  z posiadania lub używania pojazdów mechanicznych,
  z konieczności podjęcia działania bądź zaniechania, określonego 

w decyzji administracyjnej,
  w następstwie działań wojennych, stanu wojennego, stanu 

wyjątkowego, aktów terroryzmu, strajków,
  w wyniku udziału w strajkach, rozruchach, zamieszkach, akcjach 

protestacyjnych, blokadach dróg,
  wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni 

laserowych, maserowych, promieniowania jonizującego, 
pola magnetycznego i elektromagnetycznego, 
skażenia radioaktywnego,
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Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

  Ubezpieczenie obowiązuje na terenie Polski.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony zobowiązany jest:
–  przestrzegać obowiązujących przepisów prawa z zakresu ochrony przeciwpożarowej dotyczących obowiązków właścicieli nieruchomości 

utrzymania czystości i porządku w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości;
–  utrzymywać przedmiot ubezpieczenia w należytym stanie technicznym, w tym przeprowadzać jego przeglądy techniczne oraz okresowe kontrole, 

a także przeprowadzać jego bieżącą konserwację;
–  stosować właściwe środki ochronne w celu zabezpieczenia instalacji wodnych i centralnego ogrzewania oraz ich wyposażenia instalacyjnego 

przed mrozem, w szczególności utrzymywać właściwą temperaturę w pomieszczeniach oraz zakręcić zawory i spuścić wodę z instalacji 
w obiektach nieużywanych;

–  zapewnić, aby w okresie ubezpieczenia były spełnione warunki w zakresie zabezpieczenia ubezpieczonego mienia, 
–  w razie szkody użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zmniejszenia jej rozmiarów, między innymi wezwać straż 

pożarną oraz zawiadomić jednostkę policji.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest płatna przez ubezpieczającego w formie bezgotówkowej w 24-miesięcznych ratach. 

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres ubezpieczenia w stosunku do każdego ubezpieczonego rozpoczyna się pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego po miesiącu w którym 
ubezpieczony przystąpił do umowy ubezpieczenia.

Okres ubezpieczenia w stosunku do każdego Ubezpieczonego, który złożył deklarację przystąpienia wynosi 24 miesiące i podlega automatycznemu 
odnowieniu na kolejne 24-miesięczne okresy ubezpieczenia.

Ubezpieczony może w każdej chwili zrezygnować z ochrony ubezpieczeniowej.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa w odniesieniu do danego ubezpieczonego:
–  z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego w którym nastąpiło rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy stosunku prawnego łączącego tego 

Ubezpieczonego z Ubezpieczającym (jeżeli postawą objęcia tego Ubezpieczonego ochroną jest umowa kompleksowa lub sprzedażowa – dniem, 
w którym wygasa ochrona ubezpieczeniowa jest ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy 
sprzedażowej lub kompleksowej); 

–  z dniem złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy ubezpieczenia przez TUW PZUW w przypadku jeżeli TUW PZUW ponosi odpowiedzialność 
jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie;

–  w przypadku nie zapłacenia kolejnej raty składki z upływem 7 dni od otrzymania przez Ubezpieczającego wezwania do zapłaty kolejnej raty składki 
wysłanego po upływie terminu jej płatności z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania spowoduje ustanie 
odpowiedzialności (w przypadku, gdy Ubezpieczający nie opłaci raty składki w dodatkowym 7-dniowym terminie);

–  z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego w którym Ubezpieczony złożył oświadczenie o rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej; 
–  z ostatnim dniem 24-miesięcznego okresu ubezpieczenia, za który została zapłacona ostatnia składka;
–  z dniem odstąpienia Ubezpieczającego od Umowy ubezpieczenia; 
–  z dniem wyczerpania się sumy gwarancyjnej – w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym;
–  z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia – w zakresie ubezpieczenia ruchomości domowych i stałych elementów.

Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.
Ubezpieczonemu przysługuje prawo do rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej. Rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczony dokonuje 
poprzez złożenie pisemnego oświadczenia w tym zakresie. 


